tutionnelles ou associatives. 

https://margouillatsdeouaga.monsite-orange.fr
http://www.ceas.ch
http://www.morija.org
http://www.grandlyon.com

 Point financier du projet 

Au départ (janvier 2020), le budget global du projet d’appui au village de Pibsé avait été évalué 
à trente six mille euros (36 000 €); 80% du financement nécessaire ayant été mobilisés grâce 
aux contributions rassemblées par LMDO et le CEAS, nous  avions décidé en mars de lancer le 
projet, avec un solde à trouver d’environ 7 200 €. 

Durant l’été 2020, alors que les travaux d’infrastructure et d’équipements prévus étaient réali-

[...]

sés, le budget global a été actualisé, pour tenir compte à la fois de l’avancement sur le terrain 
et d’une évolution de la consistance de la suite du projet (cf. au verso « de l’eau pour Pibsé: où 
en est-on ?»). Le montant global du projet est désormais de quarante et un mille six cent dix 
euros (41 610 €). 

Dans le même temps, la recherche de financement s’est poursuivie, avec comme résultats de 
nouveaux engagements des partenaires et l’octroi d’une subvention par la Métropole de Lyon. 
Ainsi compte tenu des sommes déjà mobilisées et des contributions annoncées, le financement